令和４年１２月吉日

保護者各位

八戸市立北稜中学校

校長 豊 島 匡 生

新体育着・スクールザックについてのお知らせ

寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと、お喜び申し上げ

ます。平素は、本校教育にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今年５月に、令和５年度から本校指定の体育着を新しいものに変更することを

お知らせいたしました。この度、校章や名前の 位置などの微調整が終わり、価格も決

定いたしましたので、お知らせいたします。また、スクールザックも軽量化や価格、卒

業後も使えることなどを加味し下記のように変更いたします。

前回お知らせしたとおり、新体育着・スクールザックを採用するにあたっては下記の

とおり、３年間は移行期間とします。ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い

いたします。

◇在校生についての確認事項

１．在校生は、現行の体育着の着用を原則としますが、買い替える場合は、現行

体育着(販売店等に在庫がある場合)と新体育着のどちらを購入しても構いま

せん。

２．移行期間を３年間とし、現行体育着と新体育着の混在を可能とします。令和８

年度から新体育着に完全移行します。

令和５年度入学生は兄姉等が着用していた現行の体育着をリユースすること

ができます。

３．購入店舗(スクールショップ橋文)の変更はありません。

◇新トレシャツ・トレパン・Ｔシャツ・ハーフパンツ ◇新スクールザック

背中側にタブレット収納ポケット、外側に

細かく区切られた収納スペースがあります。

〈価 格〉 ＳＳサイズ～４Ｌサ ５Ｌサイズ～

イズ

トレシャツ(長袖) ５，５００円 ６，６００円

トレパン ４，２９０円 ５，１５０円

Ｔシャツ ３，０８０円 ３，７００円

ハーフパンツ ３，３００円 ３，９６０円

スクールザック ９，２００円

※ 価格は税込みです